
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 987 DEL 18/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: IPSCT REMONDINI DI BASSANO DEL GRAPPA: LAVORI DI MESSA A 
NORMA  DELL’EDIFICIO  ESISTENTE  
INTEGRAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLA SCIA 
DEI  VV.F.  E  RELATIVO  CONSEGUIMENTO  DEL  CPI  
CIG:Z352DFF288

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con Determina Dirigenziale n° 1637 prot n. 77376 del 28/10/2008 è stato affidato l'incarico 
professionale per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e direzione lavori pei lavori di messa a norma dell’edificio esistente 
dell’IPSCT Remondini di via Travettore a Bassano, per un importo complessivo pari ad € 12.370,00 
oltre agli oneri previdenziali e fiscali (ovvero € 15.289,32 compresi oneri), allo studio associato 
ZANATA group di Bassano, con sede in località Prato S.Caterina, 14, p.IVA 03970540963;

con Delibera della Giunta Provinciale n°79, prot. n. 15400 del 23/02/2010 è stato approvato 
il progetto definitivo e adeguato il compenso per le prestazioni professionali del suddetto studio 
associato Zanata  group di Bassano, in quanto l’importo lavori da € 100.000,00 è stato rideterminato 
in € 230.000,00, con conseguente ulteriore prestazione professionale; l’integrazione, riportata nella 
determina stessa, è stata pari ad € 12.397,08 per la parte progettuale e tutt’oggi già liquidata, e di € 
5.000,00 (oneri esclusi) per le prestazioni professionali relative alla pratica per l’ottenimento del 
Certificato di Prevenzione Incendi per l’intero complesso scolastico;

Considerato che:
- con lettera prot 42724 del 13/06/2017 lo studio associato ZANATA group di Bassano D.G. ha 
confermato  la  volontà  di  voler  ultimare  l’incarico  relativo  all’opera  indicata  in  oggetto,  che 
prevedeva la predisposizione e presentazione della SCIA al Comando dei Vigili del Fuoco;

copia informatica per consultazione



- per l’ottenimento dei vari certificati utili allo scopo, nel frattempo, è stato necessario eseguire 
ulteriori lavorazioni, quali la realizzazione di un vano filtro ala nord, la sistemazione dell’impianto 
di illuminazione di sicurezza e dell’impianto di allarme, ed ulteriori piccoli interventi;

Dato atto che, dopo l’esecuzione dei lavori sopra menzionati negli ultimi 10 anni, è stata 
rilevata altresì la presenza in difformità alle norme antincendio di alcuni locali: in particolare di un 
laboratorio per la fisica che utilizza gas, di 2 laboratori ora utilizzati per la chimica e dotati di cappa 
aspirante e del laboratorio pasticceria nel locale mensa della scuola gestito in parte dal Comune di  
Bassano; a ciò va aggiunta l’esigenza della dirigenza scolastica di ricavare un ulteriore laboratorio 
in  adiacenza  a  quelli  esistenti,  oltre  all’avvenuta  installazione  di  una  bussola  nell’ingresso 
principale della scuola;

Che  secondo  le  normative  vigenti  per  la  prevenzione  incendi  del  VV.F.  è  necessario 
produrre,  a  fronte  de  una  nuova  valutazione  del  progetto  da  presentare  al  Comando  per  poi 
procedere alla stesura della SCIA finale;

Che per i suddetti motivi è stata chiesta la disponibilità allo studio associato ZANATA group 
di  Bassano  D.G.  di  effettuare  nuove  indagini  e  sopralluoghi,  per  stabilire  cosa  esulasse 
dall’impegno originario contrattuale;

Preso atto 
Che in data 29/07/2020 lo studio sopracitato ha inviato un preventivo di aggiornamento del 

contratto  originario per  la  nuova e  definitiva stesura e  presentazione della  valutazione progetto 
dell’intero edificio, oltre agli ampliamenti, al fine dell’ottenimento del Certificato di Prevenzione 
Incendi, per l’importo complessivo di € 4.000,00 oneri esclusi, ovvero di € 5.075,20 (CNPAIA e 
IVA inclusi);

Che  il  preventivo  prot  2020/34836  del  17/08/2020  di  importo  complessivo  pari  ad  € 
5.075,20  oneri  inclusi,  è  considerato  congruo  dai  nostri  Uffici  per  l’integrazione  dell’incarico 
originario  allo  studio  associato  ZANATA group  di  Bassano  D.G.,  Prato  S.Caterina,  14,  p.IVA 
03970540963;

Richiamato il disciplinare di incarico originario prot 19412 del 17/03/2020 rep. 3 con il 
suddetto studio tecnico associato ZANATA group di Bassano D.G ancora in corso di validità;

Ritenuto per quanto sopra motivato e considerato, di affidare ai sensi dell’art 36, c.2 lett a) 
del D.lgs 50/2016 e succ. mod.  l’integrazione  dell’incarico al suddetto studio associato  ZANATA 
group  di  Bassano  D.G.  per  l’espletamento  dell’incarico  professionale  per  la  redazione  e 
presentazione della SCIA finale  ai VV.F.  ed il conseguimento del CPI dell’Istituto Remondini di 
Bassano;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1.  di  integrare, per le motivazioni espresse in premesse,  l’incarico  allo studio associato ZANATA 
group di Bassano D.G., Prato S.Caterina, 14, p.IVA 03970540963, per la redazione e presentazione 
della SCIA finale ai VV.F. ed il conseguimento del CPI dell’Istituto Remondini di Bassano, per un 
importo pari ad € 4.000,00 (+ IVA), secondo preventivo dello stesso studio ns prot 2020/34836 del 
17/08/2020 e agli atti presso questi uffici;

2. di dare atto che il rapporto contrattuale è già regolato secondo il disciplinare prot 19412 rep 3 del 
17/03/2010 che si ritiene valido;

3.  di  dare  atto  che  la  spesa  aggiuntiva  complessiva  pari  ad  €   5.075,20  (oneri  inclusi) trova 
copertura alla Missione 04 progr.02 Istruzione Art.2222 Incarichi tecnici,  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato, dando atto che il compenso precedente è stato già previsto con 
la delib.G.P. 79/2010 ;

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  5.075,20 1° - 2020 - €  5.075,20

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  5.075,20 Totale €  5.075,20

5. di  dare atto che il  Responsabile del Procedimento,  arch.  Simone Picelli,  darà attuazione alla 
presente determinazione, assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

6.  Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

7.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 18/08/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento: arch. Simone Picelli

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 987 del 18/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1114 / 2020

OGGETTO: IPSCT REMONDINI DI BASSANO DEL GRAPPA: LAVORI DI MESSA A 
NORMA  DELL’EDIFICIO  ESISTENTE  
INTEGRAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLA SCIA 
DEI  VV.F.  E  RELATIVO  CONSEGUIMENTO  DEL  CPI  
CIG:Z352DFF288

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 347/2 del 2018 e 967 del 2020

Vicenza, 20/08/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 987 DEL 18/08/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1114 / 2020

OGGETTO: IPSCT REMONDINI DI BASSANO DEL GRAPPA: LAVORI DI MESSA A 
NORMA  DELL’EDIFICIO  ESISTENTE  
INTEGRAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DELLA SCIA 
DEI  VV.F.  E  RELATIVO  CONSEGUIMENTO  DEL  CPI  
CIG:Z352DFF288

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/08/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


